[bookmark: _GoBack]Тридцать четвертая сессия Совета депутатов
Гузынского сельского поселения  Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2024 года                                                                             № 10
О принятии осуществления части  полномочий по решению вопроса местного значения Большеберезниковского муниципального района органами  местного самоуправления Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, Совет депутатов
решил:
[bookmark: sub_2]1. Принять органами местного самоуправления Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия  часть полномочий по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",- по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов, передаваемых органами местного самоуправления Большеберезниковского муниципального района.
2. Органы местного самоуправления Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия принимают следующие полномочия:
1) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) твердых коммунальных отходов;
2) участие в организации деятельности по транспортированию твердых коммунальных отходов.
[bookmark: sub_3]3. Главе Гузынского сельского поселения Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия заключить с Главой Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия Соглашение о передаче части полномочий по решению вопроса местного значения Большеберезниковского муниципального района сроком на три года.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Гузынского
сельского поселения							Т.Н.Селякина